<sup>a</sup> Al. quibus inesse naturaliter constat, nisi attracto aere non sentiri.

<sup>b</sup> Al. nec deprecatus, errorem postponam.

conaris abducere? Et quasi docens nos ad mentis oculum preparare, paulo post adjicis, Quidquid creatum est, materiam videri, quam esse decernis. Si adhuc creatura materia dum ergo formatus es. Quia dicitur Deo: *easti hominem ex materia informi*. Formarum iive minus sive amplius pro qualitate vel geniosarum plenus est mundus. Materia vero est, mundusque formatus. Non est ergo materia.

## CAPUT XI.

*ane quidquid incorporeum sive corporeum est, incrementum dici non potest.*

hæc argumentaris ac dicis: Idcirco incorporeatum nil esse, quia quidquid factori suo sensibile sit, incorporeum esse non possit. ergo ratione ipse sibi Deus ignotus est: qui incorporeum nihil creavit, nec aliquid creationem creatoris excederet, cum vel corporeum incorporeum nihil nisi precedente scientia creaverit, videlicet quia nihil nesciens fecit. Se ergo præ omnibus nescit, qui incorporaliter omniem substantiam quam creavit. Ac per se ipso est, qui sui capax non est. Quod ratione non sinitur, consequens est, ut ideo reum quipiam <sup>b</sup> creaverit, ne sibi creatum incomprehensibile esse possit; cum ipse sum incorporeus sibi ignotus esse non possit. Vide caro negotio veritatis calor frigentium verbouinas liquefaciat. Et cum discernere nequeas o materiam, ab informi formatum, ab aere non; in imaginem Dei pronuntias, tanquam porrump scitor, qui minorum probaris ignarus. Omne testimoniorum vel maxime penuria coaque quodam opere sancti Hieronymi capitulum m (quod quidem te constat non intellexisse) sis, qui ait: *Globos siderum corporatos esse arbitrantur*. Omnem qui arbitratur, nutare non est. Beatum vero Hieronymum de spiritibus atis quorundam referre dicis arbitrium; qui si ntum, hoc est, dubitantum sequitur forte iam, cum eodem quoque tu sequere. Cumque i ab ignorantia proficiscatur dubietas arbitrariocis te nobis querentibus veritatem, pro una polliceris scientia, multorum nescientias attu Nam cum quasi probatissimo testimonio ejus qui de eis dubitans quorum testimoniis uitur, dubitantes assert. quæs testes adhibet; quid te pronuntiare censendum est, qui ab auctoris tuis auctore dubio, tertius ipse jam dubitas?

## CAPUT XII.

*uctor operis illius philosophos non intelligens, is siderum corporatos spiritus arbitratus sit, et eos corpora esse decernat; contra quæ Apostoli monitum de resurrectione uitur.*

nd ego tamen philosophos reperio dicere, qui cus exstat Sap. xi, 48, sed alio sensu. Sic si de omnipotenti manu Dei: *κτισαται τον κόσμον*, Quæ creavit mundum ex materia in-